CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 8ª REGIÃO - SÃO PAULO

REGISTRO SECUNDÁRIO PARA OUTRO ESTADO

Documentos:

· Requerimento (modelo CRB-8)

Pagamento de Taxas:

· Taxa de Certidão de Registro Secundário.

Observação:

Necessário estar em dia com as anuidades do CRB-8.

O atual formato só será aceito no CRB-8 com preenchimento via computador.

Exmo(a). Sr(a).
Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia - 8ª Região
CRB-8 – São Paulo

REQUERIMENTO

Eu,      
(nome completo)
CRB-8/     
[bookmark: Texto2]RG:      
[bookmark: Texto3]CPF:      
[bookmark: Texto67]Estado civil:      
[bookmark: Texto5][bookmark: Texto6][bookmark: Texto7]Residente na       - N°:       - Complemento:      
[bookmark: Texto8][bookmark: Texto9][bookmark: Texto10][bookmark: Texto11][bookmark: Texto12]Bairro:       - Cidade:       - Estado:       - CEP:      -     
[bookmark: Texto13][bookmark: Texto14][bookmark: Texto15][bookmark: Texto16]Tel.: Celular (     )       - Residencial (     )      
[bookmark: Texto17]E-mail:      

Vem requerer a emissão de certidão para o seu registro secundário, para o Conselho Regional de Biblioteconomia da       - Região,      
                                                                                          (estado)
.

Nestes termos,
pede deferimento.

[bookmark: Texto18][bookmark: Texto19][bookmark: Texto20]São Paulo,       de       de      

		                                           .............................................................
                                                                                             (assinatura)

Rua Maracajú, 58 – Vila Mariana  |  São Paulo/SP  | CEP 04013-020  |  Fone/Fax (11) 5082-1404
website: www.crb8.org.br | e-mail: crb8@crb8.org.br
image1.png